cum  imperatoris  praefecto  arcem  S.  Angeli  et  omuia 
fere  ejusloca  obtinuit. 

Audita  iuterim  Gregorii  VII  et  qui  illi  successe- 
rat,  Victoris  III,  morte,  cum  Urbanum  II  suffe- 

ctumesse  cognovisset,  tuin  primum  intellexit  adver- 
sariorum  suorum  odium  in  se  perpetuum  esse,  se- 
que  nunquam  poutiiicatum  Romanum  pacifice  ob- 
tenturum.  Quare  toto  Urbani  II  pontificatu  vario  (285) 
cum  Hildebraudina  factione  Marte  confiixit,  modo 

Urbe  extorris,  modo  ea  potius  scilicet,  prout  sibi 

secunda  vel  adversa  Romanorum  etimperatorisstu- 
dia  erant,  eara  tamen  majore  Urbani  II  pontificatus 
parte  obtinuit  Urbano  ipso  Urbe  fugato. 

Paschali  porro  II  creato,  cum  adversus  eum  se- 
ditionem  et  bellum  civile  astrueret,  tandem  in  arce 

S.  Angeli,  quae  sui  juris  adbuc  erat,  mortuus  est, 
et  ad  ecclesiam  Ravennatem,  iu  qua  sepultus  est, 
translatus  pontificatus  anno  xxi,  Christi  vero  1101. 

Fuit  hic  Clemens  vir  utique  litteratus,  ingenio,  elo- 
quio,  nobilitate  caeterisque  animi  etcorporis  dotibus 
instructissimus,  et  personae  reverentia  admodum 

clarus ;  et,  qui  forsitan  Deo  placuisset,  nisi  vi  et  am- 
bitioneinflammatus,  ea  quae  sibi  nonlicebant,  tentas- 
set;  nec  Romatunc,  nec  Ravenna  bene  usus;  et  qui 
supraunum  papam  Gregorium  viventem,  quanquam, 

A  ut  ipse  dicebat,  coactus,  ascendit  et  tribus  sibi  invi- 
cem  succedentibus  supervixit  :  extorris  diu  utraque 

sede,  et  Rotnana  et  Ravennate,  malens,  ut  saepe  di- 
cere  solitus  erat,  se  apostolici  nomen  nunquam 
suscepisse.  Cujus  cadaver  posimodum,  pace  inter 
Henricum  V  et  Paschalem  II  facta,  de  sepulcro, 

ubi  quinquenuio  jacuerat,  abstractum,  crematum 

est  jussu  Paschalis  II,  omniaque  ejus  acta  in  sy- 
nodo  Laterani  congregata  irrita  facta  sunt. 

De  eo  ita  quidam  horum  temporum  auctor  scri- 
bit  :  Guibertus,  qui  post  praistita  domino  suo  beakB 

memorice  Gregorio  VII  fidelitatis  juramenta,  et  obe- 

tltt  ntiam  septem  annis  exhibitam,  invasit  apostnh- 
cam  sedem,  Henricumque  imperatorem  absolvit  ab 

observatione  jurisjurandi,  quod  apud  Canu$iumLo<//- 
B  hardio3  oppidum  olim  Gregorio  papce  praistitt  rat 

eum  Romam  attraxit,  et  cum  eo  pugnare  Eeclesiam 

Romanam  ca?pit.  li  vero  qui  ex  •garte  Gregorii 
ultra  montes  erant,  cum  imperatorem  in  Italia  com- 

morari  cognovissent,  adversus  eum  rebellare  dispo- 
nujit.  Contra  hos  imperator  accedens ,  vario  belli 

eventn,  plurimis praltis  $o?pepugnavit,  rnagna utrin- 
que  aedes,  incendia  plurima  direptionesque  rontigere. 
Relictis  tandem  in  Germania  copiis  ad  obsistendum 

sumptu  tum  suo,  tum  conductitio  milite,  Romam  et 
suburbuiia  omnia  rapinis,  incendiisque  et  ccedibus, 

quanta  potuit,  acerbitate  vexavit  :  taudem  Simone 

suo,  pretio*  magis  quam  virtute,  in  apostolica  sede 
locato,  imperii  ab  eo  accepit  coronam ,  tam  non  fa- 

r  ventibus  sibi  suisquc  complicibus  Romanis,  quam  non 
contradicentibus,  atrocissimam  movit  persecutiom m . 

Ilujtis  /t  i  tjratia,  totiusfere  imperii  Romani  Ecclesia? 
desolata?,  etreligioChristiana  dissipata,  et  plus  quam 
viginti  millia  hominum,  agente  Guiberto,  plerisque 

locis  sunt  ccesa.  Qui  etiam,  pulsis  catholicis  episco- 
pis  et  abbatibus,  aliisque  Ecclesiarum  pra?positis, 

doctrina  et  retigione  pmstantibus,  sceteratos  etillitte- 
ratos  singulis  urbibus,  monasteriis  ecclesiisque  prai- 
fecit ;  smpe  singulos,  plerumquebinos,  annis  singulis 

magistri  sui  Simonis  mercimonio  exsecrandp  substi- 
ttans  in  depro3dandis  locis  sanctis  sibique  non  favt  n- 
tibus  Christianis,  imo  ipsis  quoque  faventibus,  dum 

non  essent  quiarmato  resisterent,  longe  iateque  swvi- 
tia  JSeronis  et  Decii  perdita  voiuntate  grassatus  est. 

j)  Idem  vero,  qui  multo  rectius  demens  papa,  quam 
Clemens  dictus  esset,  in  oppido  suo,  quod  argenteum 

dicitur,  excelsa  fabricata  turre  prcestolatus  Simonia- 
cosangelos,  curai  quibus  volawlo  in  paludem  Stygiam 

rueret,  Deo,  per  omnia,  Gregorio  papce  favente,  cru- 
ribus  suis  confractis,  cum  illi  nemo  apostolicam  obe- 
dientiam  exhibuerit  vel  reverentiam,pra?ter  impcra- 

torem  ejusque  camplices,  vel  qui  se  illi  propter  avari- 
tiam,  quce  est  idolorum  servitus,  vel  perpetuo,  vel 

adtempus  sub  jurisjurandi  sacramento  crediderunt : 

quorumplurimi,  quibus  ejus  perfidia  claruerat,  dum 
exsecrabilis  divina  immolaret  sacrificia,  non  adesse 

tolerabant,   scientes  eum  nullo   Romano  successisse 

285)  lmo  cum  orthodoxis. 
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pontifiri :  sed  perfidam,  perjurum,   invasorem,  etSi-  \  dientia  sedes  aliquot  dies.  Nam  in   schismate  con- 
moniacum  Gregorio  papcc  supcradditum  fuisse.  Ca- 
tholicivero,  qui  zch  Dei  fidem  ac  religionem  tucban-